

2021年7月9日 南海電気鉄道株式会社 株式会社 Every Buddy 株式会社 LAWN 株式会社 EMOSHARE

【新規事業開発プログラム発】3法人を設立! 経済産業省の「大企業人材等新規事業創造支援事業費補助金」 (出向起業等創出支援事業)に採択されました

南海電気鉄道株式会社(社長:遠北 光彦)は、事業創造を通じたイノベーション人材・風土の醸成を目的に、グループ横断的に社内公募に応じた社員が自身のやりたいことの事業化を目指す「新規事業開発プログラム」を推進しています。

同プログラムから生まれた3案件(※)それぞれを推進する法人を2021年5月31日付で設立し、各事業の 提案者自らが代表取締役に就任しました。このたび、各社とも2021年6月24日に、経済産業省の「大企業人 材等新規事業創造支援事業費補助金」(出向起業等創出支援事業)において公募された補助対象事業者に採 択されましたのでお知らせします。

※・ミュージカルライフサポーター「Every Buddy(エブリバディ)」

- ・テニスプレイヤー用プラットフォームサービス「LAWN(ローン)」
- ・感情共有プラットフォームサービス「EMOSHARE(エモシェア)」

今後は、新規事業に挑戦できる環境・機会を生かして、多様な経営人材の育成と、新規事業創造の促進に一層取り組んでいきます。詳細は別紙のとおりです。







採択された3法人のロゴマーク

【参考:「大企業人材等新規事業 創造支援事業費補助金」(出向 起業等創出支援事業)とは】

出向起業等創出支援事業は、経済産業省 令和3年度「大企業人材等新規事業創造支援事業費補助金」に基づき、出向起業を活用して新規事業開発を行うにあたり、事業開発活動費用(プロトタイプ開発、実証実験等)の一部を補助するものです。



南海グループは持続可能な開発目標 (SDGs) を支援しています

NEWS RELEASE

別紙 「大企業人材等新規事業創造支援事業費補助金」(出向起業等創出支援事業)

補助対象事業者への採択および法人の設立について

1. 交 付 決 定 日 2021年6月24日

2. 補助対象事業者名

(1)株式会社 Every Buddy

2019年にミュージカルライフサポーター「Every Buddy」(https://every-buddy.me/)を立ち上げ、バンドメンバーマッチング機能やオンラインセッション機能、提携スタジオのクーポン機能を提供し、音楽活動における様々な課題をサポートしています。今春には、「Every Buddy」を通じて、企業のオリジナルラジオ CM ソングを一般募集する企画を行い、好評を博しました。

ア、設 立 日 2021年5月31日

イ、代表取締役 松本 恵/大橋 優也

ウ、本社所在地 東京都千代田区神田錦町一丁目7番地 錦町一丁目ビル 2階

エ、事業内容 インターネットを活用した音楽に関する事業/イベント開催/プレーヤーマッチング、 オンラインセッション/音楽施設等のマッチング/その他音楽活動に関する事業

オ、U R L https://every-buddy.me/

カ、問い合わせ MAIL: info@every-buddy.me

EveryBuddy	マイページ Buddyを探す スタジオを探す Buddy一覧 Buddy申請一覧 メッセージ ログアウト
	Buddyを探す
	検索条件
	居住エリア
	性別 男 口 女
	演奏ジャンル
	□ ロック▶ ロック - 詳細
	□ ボップス・その他

WEBサイト「Every Buddy」



南海グループは持続可能な開発目標 (SDGs) を支援しています。

NEWS RELEASE

(2)株式会社 LAWN

テニスプレイヤーが直面する「コート予約」と「相手の確保」の手間を、ITの力で解決することを目指し、 先行してテニスプレイヤー用プラットフォームサービス「LAWN」(https://tennisugu.com)を開設しています。順調に提携施設を増やし、現在、大阪府・兵庫県の11施設と提携しています。

ア、設 立 日 2021年5月31日

イ、代表取締役社長 佐々木 健人

ウ、本店所在地 大阪府大阪市難波五丁目1番60号

エ、事業内容 スポーツ施設予約サービスの提供/スポーツイベントの企画/スポーツ施設運営に 関する調査、企画、コンサルティング等/広告、宣伝に関する企画、制作および広告代 理店業/その他、附帯関連する一切の事業

オ、U R L https://tennisugu.com
カ、問い合わせ MAIL: info@lawn.co.jp



WEBサイト「LAWN」



南海グループは持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

NEWS RELEASE

(3)株式会社 EMOSHARE

コンテンツ(ライブなどの映像作品やスポーツ中継)に触れながら、同じ趣味・趣向の人と双方向かつリアルタイムに交流できる感情共有プラットフォームサービス「EMOSHARE」の開発を行っています。関西のアイドルプロダクションと共同で実証実験をするなど、事業化に向けて検討を進めています。

- ア、設 立 日 2021年5月31日
- イ、代表取締役社長 長屋 徹
- ウ、本社所在地 大阪府大阪市西区北堀江二丁目4番11号 サンライズビル 10階 30号室
- エ、事業内容 各種情報、サービス等の企画、制作、販売、配信、運営及び管理/アプリケーション ソフトの企画、開発、制作、配信、管理、運営及び販売/イベント、セールスプロモー ションの企画、制作、運営/広告、宣伝に関する企画、制作及び広告代理店業
- オ、問い合わせ MAIL: info@emo-share.com



「EMOSHARE」サービスイメージ

以上